

Số: 01/KH-HĐND

Trạm Tấu, ngày 02 tháng 01 năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**Công tác của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện năm 2025**

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp năm 2015; Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Trạm Tấu khóa XVIII ban hành Kế hoạch công tác năm 2025 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Kế hoạch công tác của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện năm 2025 nhằm cụ thể hóa Nghị quyết của Hội đồng nhân dân, Quyết định của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện phù hợp với điều kiện thực tế, là cơ sở để Thường trực Hội đồng nhân dân huyện chủ động lãnh đạo, chỉ đạo, điều hòa và phối hợp tổ chức, tham gia thực hiện các hoạt động của Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và Thường trực Hội đồng nhân dân các xã, thị trấn từng bước nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp.

**II. NỘI DUNG**

<b>THỜI GIAN</b>	<b>NỘI DUNG CÔNG VIỆC</b>	<b>GHI CHÚ</b>
Tháng 01	<ul style="list-style-type: none"><li>- Xây dựng, ban hành Kế hoạch công tác, Lịch tiếp công dân năm 2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.</li><li>- Theo dõi tổng hợp báo cáo ý kiến kiến nghị của cử tri từ các Tổ đại biểu gửi về.</li><li>- Tham gia các đoàn thăm hỏi, chúc Tết các gia đình có công, gia đình chính sách theo kế hoạch của huyện.</li><li>- Tổ chức phiên họp định kỳ tháng 01/2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.</li><li>- Tham dự các cuộc họp của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện và các chương trình công tác khác của huyện (khi được mời).</li><li>- Tổ chức hoạt động tiếp công dân theo quy định.</li><li>- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức giám sát thường xuyên về</li></ul>	

	việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.	
Tháng 02	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tham gia các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân Ất Ty 2025.</li> <li>- Tổ chức phiên họp định kỳ tháng 02/2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.</li> <li>- Tham dự các cuộc họp của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện và các chương trình công tác khác của huyện (khi được mời).</li> <li>- Tổ chức hoạt động tiếp công dân theo quy định.</li> <li>- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức giám sát thường xuyên về việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.</li> </ul>	
Tháng 03	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức Hội nghị giao ban công tác quý I, triển khai nhiệm vụ công tác quý II năm 2025 giữa Thường trực Hội đồng nhân dân huyện với Thường trực Hội đồng nhân dân các xã, thị trấn và công tác phối hợp hoạt động giữa Thường trực Hội đồng nhân dân huyện với Ủy ban nhân dân, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện về thực hiện Quy chế phối hợp hoạt động, nhằm đánh giá kết quả triển khai, thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội huyện theo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện đề ra trong năm 2025.</li> <li>- Xây dựng chương trình giám sát năm 2026 của Hội đồng nhân dân huyện trình tại kỳ họp thường kỳ (giữa năm 2025).</li> <li>- Tham dự các cuộc họp của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện và các chương trình công tác khác của huyện (khi được mời).</li> <li>- Tổ chức hoạt động tiếp công dân theo quy định.</li> <li>- Tổ chức, triển khai kế hoạch giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân huyện huyện năm 2025.</li> <li>- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức giám sát thường xuyên, chuyên đề về việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.</li> </ul>	
Tháng 04	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức phiên họp định kỳ tháng 4/2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.</li> <li>- Tham dự các cuộc họp của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện và các chương trình công tác khác của huyện (khi được mời).</li> <li>- Tổ chức hoạt động tiếp công dân theo quy định.</li> <li>- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức giám sát thường xuyên, chuyên đề về việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.</li> </ul>	
Tháng 05	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức phiên họp định kỳ tháng 5/2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.</li> </ul>	

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức Hội nghị liên tịch giữa Thường trực Hội đồng nhân dân huyện với Ủy ban nhân dân, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện với các ngành, đơn vị liên quan: Dự kiến thời gian, nội dung, chương trình kỳ họp; chuẩn bị các điều kiện tổ chức kỳ họp thường kỳ (giữa năm 2025 của Hội đồng nhân dân huyện.</li> <li>- Tham dự các cuộc họp của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện và các chương trình công tác khác của huyện (khi được mời).</li> <li>- Tổ chức hoạt động tiếp công dân theo quy định.</li> <li>- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện huyện tổ chức giám sát thường xuyên, chuyên đề về việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.</li> </ul>	
Tháng 06	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức phiên họp định kỳ tháng 6/2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.</li> <li>- Tổ chức hội nghị liên tịch: Thống nhất; duyệt nội dung, chương trình kỳ họp thường kỳ (giữa năm 2025) của Hội đồng nhân dân huyện.</li> <li>- Tham dự các cuộc họp của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện và các chương trình công tác khác của huyện (khi được mời).</li> <li>- Tổ chức hoạt động tiếp công dân theo quy định.</li> <li>- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức giám sát thường xuyên, chuyên đề về việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.</li> </ul>	
Tháng 07	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức phiên họp định kỳ tháng 7/2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.</li> <li>- Tổ chức kỳ họp thường kỳ (giữa năm 2025) của Hội đồng nhân dân huyện.</li> <li>- Tham dự các cuộc họp của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện và các chương trình công tác khác của huyện (khi được mời).</li> <li>- Tổ chức hoạt động tiếp công dân theo quy định.</li> <li>- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức giám sát thường xuyên, chuyên đề về việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.</li> </ul>	
Tháng 08	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức phiên họp định kỳ tháng 8/2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.</li> <li>- Tổ chức, triển khai kế hoạch giám sát chuyên đề của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện năm 2025.</li> <li>- Tham dự các cuộc họp của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện và các chương trình công tác khác của huyện (khi được mời).</li> <li>- Tổ chức hoạt động tiếp công dân theo quy định.</li> <li>- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức giám sát thường xuyên,</li> </ul>	

	chuyên đề về việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.	
Tháng 09	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức phiên họp định kỳ tháng 9/2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.</li> <li>- Tổ chức Hội nghị giao ban công tác quý III, triển khai nhiệm vụ công tác quý IV năm 2025 giữa Thường trực Hội đồng nhân dân huyện với Thường trực Hội đồng nhân dân các xã, thị trấn và công tác phối hợp hoạt động giữa Thường trực Hội đồng nhân dân huyện với Ủy ban nhân dân, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện về thực hiện Quy chế phối hợp hoạt động nhằm đánh giá kết quả thực hiện chỉ tiêu, kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội huyện 9 tháng, phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2025 theo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện.</li> <li>- Tham dự các cuộc họp của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện và các chương trình công tác khác của huyện (khi được mời).</li> <li>- Tổ chức hoạt động tiếp công dân theo quy định.</li> <li>- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức giám sát thường xuyên, chuyên đề về việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.</li> </ul>	
Tháng 10	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức phiên họp định kỳ tháng 10/2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.</li> <li>- Tham dự các cuộc họp của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện và các chương trình công tác khác của huyện (khi được mời).</li> <li>- Tổ chức hoạt động tiếp công dân theo quy định.</li> <li>- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức giám sát thường xuyên, chuyên đề về việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.</li> </ul>	
Tháng 11	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức phiên họp định kỳ tháng 11/2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.</li> <li>- Tổ chức Hội nghị liên tịch giữa Thường trực Hội đồng nhân dân huyện với Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện với các ngành, đơn vị liên quan: Dự kiến thời gian, nội dung, chương trình kỳ họp thường kỳ (cuối năm 2025) của Hội đồng nhân dân huyện.</li> <li>- Tham dự các cuộc họp của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện và các chương trình công tác khác của huyện (khi được mời).</li> <li>- Tổ chức hoạt động tiếp công dân theo quy định.</li> <li>- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức giám sát thường xuyên, chuyên đề về việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.</li> </ul>	

Tháng 12	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức phiên họp định kỳ tháng 12/2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.</li> <li>- Tổ chức Hội nghị liên tịch giữa Thường trực Hội đồng nhân dân huyện với Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện với các ngành, đơn vị liên quan: Thống nhất; duyệt nội dung, chương trình kỳ họp; chuẩn bị các điều kiện tổ chức kỳ họp thường kỳ (cuối năm 2025) của Hội đồng nhân dân huyện.</li> <li>- Tổ chức kỳ họp thường kỳ (cuối năm 2025) của Hội đồng nhân dân huyện.</li> <li>- Tham dự các cuộc họp của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện và các chương trình công tác khác của huyện (khi được mời).</li> <li>- Tổ chức hoạt động tiếp công dân theo quy định.</li> <li>- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện huyện tổ chức giám sát thường xuyên, chuyên đề về việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.</li> </ul>
-------------	--

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thường trực Hội đồng nhân dân giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân chuẩn bị các điều kiện để đảm bảo thực hiện tốt kế hoạch đề ra.

2. Các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện căn cứ Kế hoạch công tác của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để xây dựng kế hoạch, chương trình công tác đảm bảo quy định và phù hợp với thực tế của đơn vị.

3. Ngoài các nhiệm vụ trọng tâm nêu trên, căn cứ tình hình thực tế, chương trình công tác của tỉnh, của huyện, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện sẽ điều chỉnh, bổ sung nội dung cho phù hợp để điều hòa, phối hợp chỉ đạo, triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Văn phòng ĐDBQH-HĐND tỉnh;
- Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;
- Ủy ban nhân dân huyện;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Các Ban, Tổ đại biểu HĐND huyện;
- Thường trực HĐND các xã, thị trấn;
- Văn phòng HĐND và UBND;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, VP.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Vũ Thị Hiền**